
Die Fix-Konten.
Damit Sie Ihre Liquidität optimal steuern können, bieten wir die Fix-Konten an. Ganz Ihren Bedürfnissen 
entsprechend können Sie so Ihre Cash-Reserven anlegen. Sie profitieren von einer kostenlosen Kontoführung.

Kontoführung

Kontoabschluss

Versand Auszüge

Kontosaldierung

Kontoauszug

Zahlungsmittel

kostenlos

kostenlos, jährlich

E-Banking kostenlos
Physisch nach Posttarif

kostenlos
Vergütung gemäss 
Zahlungsverkehr

jährlich, detailliert

nicht verfügbar

Kontoüberzug

Nichteinhaltung 
Kündigungsfrist

Verrechnungs-
steuer

nicht für Überzug 
vorgesehen; 10% p.a. 
netto

Nicht-Kündigungskom-
mission von 2% des 
bezogenen Betrags

35% ab Bruttozins-
ertrag von CHF 200.– 
pro Jahr

Währung

Mindesteinlage

Zinssatz

Kündigungfrist

Bemerkungen

Fix 1

CHF

CHF 10’000.–

gemäss sep. Blatt

1 Monat 

Zahlungsverkehr 
nicht möglich

Fix 3

CHF

CHF 10’000.–

gemäss sep. Blatt

3 Monate 

Zahlungsverkehr 
nicht möglich

Fix 6

CHF

CHF 10’000.–

gemäss sep. Blatt

6 Monate 

Zahlungsverkehr 
nicht möglich 

Fix 12

CHF

CHF 10’000.–

gemäss sep. Blatt

12 Monate 

Zahlungsverkehr 
nicht möglich

kostenlos

kostenlos, jährlich

E-Banking kostenlos
Physisch nach Posttarif

kostenlos
Vergütung gemäss 
Zahlungsverkehr

jährlich, detailliert

nicht verfügbar

kostenlos

kostenlos, jährlich

E-Banking kostenlos
Physisch nach Posttarif

kostenlos
Vergütung gemäss 
Zahlungsverkehr

jährlich, detailliert

nicht verfügbar

kostenlos

kostenlos, jährlich

E-Banking kostenlos
Physisch nach Posttarif

kostenlos
Vergütung gemäss 
Zahlungsverkehr

jährlich, detailliert

nicht verfügbar

nicht für Überzug 
vorgesehen; 10% p.a. 
netto

Nicht-Kündigungskom-
mission von 2% des 
bezogenen Betrags

35% ab Bruttozins-
ertrag von CHF 200.– 
pro Jahr

nicht für Überzug 
vorgesehen; 10% p.a. 
netto

Nicht-Kündigungskom-
mission von 2% des 
bezogenen Betrags

35% ab Bruttozins-
ertrag von CHF 200.– 
pro Jahr

nicht für Überzug 
vorgesehen; 10% p.a. 
netto

Nicht-Kündigungskom-
mission von 2% des 
bezogenen Betrags

35% ab Bruttozins-
ertrag von CHF 200.– 
pro Jahr

Gebühren und Steuern

Dienstleistungen
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